PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO
 Estado de Minas Gerais

PORTARIA Nº 10.465, DE 28 DE JANEIRO DE 2022.

Nomeia candidatos(as) aprovados(as) no concurso

público, objeto do edital nº 001/2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AREADO, ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas

atribuições conferidas pelo inciso VI do artigo 78 da Lei Orgânica Municipal, e considerando as

aprovações no concurso público classificatório de provas e títulos, objeto do edital nº 001/2019,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Thiago Antônio de Melo, aprovado no concurso público classificatório de provas e

títulos, objeto do edital nº 001/2019, para cargo de Professor de Educação Física.

Art. 2º Nomear Ana Carolina de Castro Costa, aprovada no concurso público classificatório de

provas e títulos, objeto do edital nº 001/2019, para cargo de Técnico de Nível Médio em Saúde:

Assistente Social.

Art. 3º Nomear Adriana Monteiro Terra, aprovada no concurso público classificatório de provas e

títulos, objeto do edital nº 001/2019, para cargo de Especialista em Educação Básica.

Art. 4º Nomear Elisangela Carvalho dos Santos, aprovada no concurso público classificatório de

provas e títulos, objeto do edital nº 001/2019, para cargo de Motorista.

Art. 5º Nomear Higor Halbert Rodrigues Haas, aprovado no concurso público classificatório de

provas e títulos, objeto do edital nº 001/2019, para cargo de Motorista.

Art. 6º Nomear Cristiane Arantes Batista, aprovada no concurso público classificatório de provas e

títulos, objeto do edital nº 001/2019, para cargo de Auxiliar de Serviços de Educação Básica.

Art. 7º Nomear Lara Tomaz Nunes, aprovada no concurso público classificatório de provas e

títulos, objeto do edital nº 001/2019, para cargo de Auxiliar de Serviços de Educação Básica.

Art. 8º Nomear Jéssica Aparecida de Moraes Santos, aprovada no concurso público classificatório

de provas e títulos, objeto do edital nº 001/2019, para cargo de Auxiliar de Serviços de Educação Básica.

Art. 9º Nomear Edra Maria Ananias, aprovada no concurso público classificatório de provas e

títulos, objeto do edital nº 001/2019, para cargo de Auxiliar de Serviços de Educação Básica.

Art. 10. Nomear Christiane Terezinha Vieira do Prado, aprovada no concurso público

classificatório de provas e títulos, objeto do edital nº 001/2019, para cargo de Auxiliar de Serviços de

Educação Básica.

Art. 11. Nomear Lilian Aparecida de Oliveira, aprovada no concurso público classificatório de

provas e títulos, objeto do edital nº 001/2019, para cargo de Professor de Educação Básica.

http://www.camaradeareado.mg.gov.br/lom.htm

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO
 Estado de Minas Gerais

Art. 12. Nomear Rosana Maria Cabral, aprovada no concurso público classificatório de provas e

títulos, objeto do edital nº 001/2019, para cargo de Professor de Educação Básica.

Art. 13. Nomear Luana Fernandes Prudenciano, aprovada no concurso público classificatório de

provas e títulos, objeto do edital nº 001/2019, para cargo de Professor de Educação Básica.

Art. 14. Nomear Rosa de Cássia Silva de Assis, aprovada no concurso público classificatório de

provas e títulos, objeto do edital nº 001/2019, para cargo de Professor de Educação Básica.

Art. 15. Nomear Suzana Simei dos Santos Correia, aprovada no concurso público classificatório

de provas e títulos, objeto do edital nº 001/2019, para cargo de Professor de Educação Básica.

Art. 16. Nomear Sabrina Gomes Verola, aprovada no concurso público classificatório de provas e

títulos, objeto do edital nº 001/2019, para cargo de Professor de Educação Básica.

Art. 17. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Areado, em 28 de janeiro de 2022.

Douglas Ávila Moreira

Prefeito Municipal